

Lakelanpuisto, Kirkkosillanpuisto ja Kristianstadinkenttä, suunnitelmaselostus

Lakelanpuiston pohjoisosaan, Kristianstadinkentälle ja Kirkkosillanpuistoon suunnitellaan uusi leikkipaikka, perusparannettava Lagstadin koulun välitunti- ja leikkialue, uudet ja kunnostettavat puistoraitit, valaistus, kalusteet ja istutukset. Hotelli Kuninkaantien tontin ja Ritomtin rakennuksen väliin suunnitellaan myös asemakaavan mukainen uusi puistoreittiyhteys.

Leikkipaikka

Uusi leikkipaikka sijoittuu Kirkkosillanpuistoon nykyisen hiekkakentän pohjoispäättyyn. Leikkipaikka on kooltaan noin 580 m². Suunnittelussa on pyritty huomioimaan eri-ikäisten lasten tarpeet ja asukaskyselyssä esiin nousseet toiveet ja palautteet.

Pienimmille lapsille suunnattuja välineitä ovat liukumäen sisältävä leppismökki, kaksi jousikeinua sekä turvakeinu. Isommille lapsille suunnattuja välineitä ovat liukumäen sisältävä monipuolinen kiipeilyverkko, linnunpesäkeinu ja lautakeinu. Leikkipaikalle sijoitetaan myös karuselli, kaksi maatrampoliinia sekä tasapainoilurata, jotka sopivat monipuolisesti eri-ikäisille lapsille.

Leikkipaikka aidataan kokonaan ja aitaan asennetaan kaksi käyntiporttia, yksi aitauksen koilliselle sivulle ja toinen nykyisen hiekkakentän puolelle. Leikkipaikkaa reunustavia pensasistutuksia uusitaan ja alueelle sijoittuvat kaksi kynäjalavaa pyritään säilyttämään. Leikkipaikan yhteyteen sijoitetaan myös penkkejä, pyörätelineitä sekä roska-astia. Leikkipaikka valaistaan.

Välitunti- ja leikkialue

Lagstadin koulun edustalla sijaitseva välitunti- ja leikkialue säilyy nykyisessä sijainnissaan ja laajuudessaan. Välituntialueen suunnittelua on tehty vuorovaikutuksessa Lagstadin koulun oppilaiden ja opettajien kanssa. Suunnittelun tavoitteena on ollut alueen kehittäminen liikuntapainotteiseksi oleskelualueeksi yläkouluikäiset käyttäjät huomioiden. Alueen toiminnot palvelevat Lagstadin koululaisten lisäksi myös muiden kaupunkilaisten virkistyskäyttöä kouluaikeiden ulkopuolella.

Välituntialueelle sijoitetaan aidattu pienpelimaalein ja koripallokorein varusteltu peli- ja leikkialue. Peli- ja leikkialueen yhteyteen sijoitetaan iso kehonpainoharjoitteluun sopiva kuntoiluteline, riippumattoja sekä pingispöytä. Välituntialueen alue rajataan Lagstadinpolusta uudella puurivillä. Alueen yhteyteen sijoitetaan myös penkkejä, pyörätelineitä ja roska-astia. Välituntialueen valaistus uusitaan.

Pelikenttä

Suunnitelma on muilta osiltaan aiemmin laaditun puistosuunnitelman mukainen.

Siinä varaudutaan nykyisen Kirkkosillanpuiston hiekkakentän kunnostukseen ja laajennukseen tekonurmipintaiseksi uusine katsomoineen. Suunnitelmassa on varauduttu myös uuteen poikittaiseen välituntipihalta Vanhalle Kirkkosillalle johtavaan käytäväyhteyteen. Nämä osuudet suunnitellaan ja toteutetaan kuitenkin vasta myöhemmin tulevaisuudessa.